慈溪市公安局

审签领导：
关于市十八届人大一次会议第153号建议的协办意见

市综合执法局：

毛佳文代表提出的“关于解决农村停车难问题的建议”已收悉，现将有关协办意见答复如下：

公安机关一直都积极参与相关工作，同时发挥自身职能，主要做好以下工作：

一是加强对隐患路段的排查治理。加强与镇（街道）、住建及公路建设部门的联系，常态化对辖区道路交通安全状况进行排查和调研，发现属于危险路段或隐患路段的，积极采取措施予以治理，将隐患消除于萌芽状态，确保道路的安全畅通。

二是加强对交通违法行为的查处力度。公安机关交警部门采取现场抄告、引导劝告、电子设备抓拍等多种措施，以菜场、公园、市场等人流、车流密集处为整治重点区域，特别是对违法停车现象突出、道路通行影响较大的路段，落实“零容忍”要求。截至2021年底，全市共安装违停抓拍球机1156套，其中各乡镇安装704套；共查处各乡镇违法停车约30.6万起。通过进一步加强静态交通管理，切实规范道路停车秩序，有效消除道路交通安全隐患。

三是优化调整农村道路停车位。对现有农村道路进行排查，符合增设停车位条件的，进行停车位施划；不符合停车位施划，但违停现象较为严重的区域，设置警示软桩等设施，减少乱停车现象。

四是加强宣传引导。通过“双微”“抖音”平台及电台等媒体，并主动走进文化礼堂、老年活动室、企业等地，多形式积极开展有序停车宣传工作，引导有车群众主动遵守交通规则，有序合理停放车辆，共同营造安全、有序、和谐的交通环境。积极推动“两站两员”工作（交管站、劝导站，交管员、劝导员），加强业务指导，提高农村交通安全意识。
请转达我们对毛佳文代表关心交通管理工作的谢意。

慈溪市公安局

2022年4月12日

联 系 人：许健

联系电话：13968280937